
 

 
 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ANTONIO ZANELLI” 
Sezione Tecnica Agraria 

Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 
Sezione Tecnica Costruzioni Ambiente e Territorio 

Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura 

Sezione Liceo Scientifico 

Via F.lli Rosselli 41/1 - 42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 
E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail PEC: 

reis00900l@pec.istruzione.it URL http://www.zanelli.edu.it - Codice 
fiscale 80012570356 

 

 

 
Protocollo come da segnatura 

 

All’Albo on line 

Ad Amministrazione Trasparente 

Al Sito WEB Istituto 

Agli Atti 
 

 

 
OGGETTO: GRADUATORIA per il reclutamento di unità di personale da impiegare in 

Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento 

 

 

Avviso pubblico D.M. 170/2022 Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università - Investimento 1.4. Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

 

Titolo progetto: Crescere insieme 

Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-19634 

CUP: F84D22005930006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1 luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza PNRR e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

  

mailto:itazanelli@itazanelli.it
mailto:reis00900l@pec.istruzione.it
http://www.zanelli.edu.it/


VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del PNRR finanziato dall’Unione Europea – 

Next Generation EU (DM 170/2022); 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n.170 del 24 giugno 2022 recante “Definizione dei 

criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 

attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTA la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato 

gli “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al citato 

decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 

PRESO ATTO che dall’allegato 2 del D.M. n.170 del 24.06.2022 risulta assegnato all’Istituto 

Secchi un finanziamento di € 95.782,74 € per la realizzazione della linea di investimento PNRR 1.4; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 109799 del 30.12.2022, con la quale 

sono state  diramate le Istruzioni Operative; 

VISTA le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 

dell’istituto Secchi (Collegio Docenti delibera n.4 del 23.02.23 e Consiglio d’Istituto delibera n.3 

del 14.02.2023); 

VISTO il progetto presentato in data 23/02/2023; 

PRESO ATTO che per il progetto di istituto “Crescere insieme” relativo alla linea di investimento 

1.4 è stato generato il CUP F84D22005930006 ed inserito in piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO dell’accordo di concessione firmato dal   Direttore Generale e coordinatore dell’Unità 

di missione per il PNRR - nota prot. n. 51427 del 18/03/2023; 

CONSIDERATO che in seguito all’accorpamento dell’Istituto Secchi all’Istituto Zanelli il progetto 

“Crescere insieme” e il relativo finanziamento sono stati assegnati all’istituto Zanelli; 

CONSIDERATO che è necessario individuare figure di esperti da affiancare agli studenti nei 

Percorsi di potenziamento delle competenze di base, motivazione e accompagnamento previsti e 

inseriti nel progetto “Crescere insieme”, CUP F84D22005930006, Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4, prioritariamente per gli studenti del biennio e in subordine per gli studenti del 

triennio, per le disciplina di italiano, inglese e matematica. 

VISTO l’avviso prot. n. 2077 del 30/01/2025 

VISTA la presentazione di n. 11 istanze di partecipazione pervenute entro i termini e con le modalità 

stabilite regolarmente assunte agli atti: 

Prof.ssa Bonacini Barbara  A012-Discipline letterarie prot. n. 3173 del 10/02/2025  
Prof.ssa Federica Zironi   AB24-Inglese Prot. n. 3257 del 11/02/2025  
Prof.ssa Cuoghi Elisa  A027-Matematica e fisica Prot. n. 2944 del 08/20/2025  
Prof.ssa Caiti Elena  A027-Matematica e fisica prot. n. 2947 del 08/02/2025  
Prof. Duo Giordano   A027-Matematica e fisica prot. n. 3279 del 11/02/2025  
Prof.ssa Giannetti Federica  A027-Matematica e fisica Prot. n. 3261 del 11/02/2025  
Prof.ssa Piazza Martina  A027-Matematica e fisica Prot. n. 2801 del 07/02/2025  
Prof.ssa Venturelli Giorgia  A027-Matematica e fisica Prot. n. 3175 del 10/02/2025  
Prof.ssa Maroni Elisa  A027-Matematica e fisica Prot. n. 3174  del 10/02/2025  
Prof. Fornaciari Fabio  A027-Matematica e fisica Prot. n. 2790  del 07/02/2025  



Prof.ssa Lombardi Anna Claudia  A027-Matematica e fisica Prot. n. 3272  del 11/02/2025 
 

VISTA la nomina della commissione, prot. n. 3687 del 14/02/2025 

VISTO il verbale della seduta della commissione del 14/02/2025, acquisito agli atti con prot. n. 3688 

del 14/02/2025 

 

DETERMINA 

 

- le seguente graduatorie relative alle discipline ITALIANO, INGLESE e  MATEMATICA, a 

seguito selezione delle candidature necessarie per lo svolgimento dell’attività specialistica di 

percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento 

nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato, cod. M4C1I1.4-2022-981-P-19634, CUP: 

F84D22005930006 dal titolo “Crescere insieme”. 

 

MATEMATICA 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO ATTRIBUITO PERCORSI ATTRIBUITI 

FORNACIARI FABIO 100/100 3 

VENTURELLI GIORGIA 100/100 1 

CAITI ELENA 100/100 1 

CUOGHI ELISA 92/100 2 

DUO GIORDANO 76/100 1 

PIAZZA MARTINA 72/100 1 

LOMBARDI ANNA 

CLAUDIA 62/100 1 

MARONI ELISA 58/100 2 

GIANNETTI FEDERICA 58/100 1 

 

ITALIANO 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO ATTRIBUITO PERCORSI ATTRIBUITI 

BONACINI BARBARA 84/100 1 

 

INGLESE 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO ATTRIBUITO PERCORSI ATTRIBUITI 

ZIRONI FEDERICA 100/100 2 

 

- la pubblicazione all’Albo on line dell’Istituto del presente provvedimento e la pubblicazione 

nell’URL dell’Istituto http://www.zanelli.edu.it, nella specifica sezione del progetto PNRR– 

Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica”– Next Generation EU (D.M. 170/2022) 

 

- di definire la durata dei percorsi in 10 ore, vista la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito 

prot. 109799 del 30.12.2022, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative  

 

http://www.zanelli.edu.it/


- di attivare n. 13 percorsi relativi alla disciplina di matematica, n. 2 percorsi relativi alla disciplina 

inglese e n. 1 percorso relativo alla disciplina italiano, viste le esigenze emerse a seguito degli 

scrutini del I° quadrimestre  

 

- di procedere direttamente all’individuazione delle figure e al conferimento degli incarichi 

individuali, sulla base della graduatoria e della disponibilità dichiarata dai candidati, vista la 

presentazione di un numero di candidature inferiore al numero massimo di percorsi indicati 

nell’avviso prot. n. 2077 del 30/01/2025. 

 

 
LA DIRIGENTE 

SCOLASTICA 

Dott.ssa Maria Sala 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


